ur cum decio imperatore gall^o et volusian^o eius filius imperio successerent. et post eosdem valerian^o cū galieno eius filio imperiū tenuisset dicti valerian^o & galien^o deciū iuuem cesarem. non tamen impatorē fecerūt **H**a antiquitus qnqz ab aliquibus impatoribus siebat cesa res. non tamē augusti vel impatores sicut legi^o dyocletian^o maximianū cesarē fecit et postmoduz cesa rem augustum creauit **E**t autē horum impatorum scz valeriani & galieni sicut romanā sedem tene bat **H**ic ergo decius cesar appellatus non impator factus beatū laurentiū martirē fecit. Decius enim imperator duob^o tm annis regnauit & beatum fabianū papā martrem fecit Fabiano successit corneli us qui sub valeriano & galieno q xv. annis imperauerunt martirisa tus est cornelio successit luti^o. lutio stephan^o. stephano sicutus. **H**ec in cronica legunt^o **E**t hoc verum est tunc positio **J**o. beleth vera poss^o esse Legitur tñ in quadā alia cronica q predict^o galien^o fuit binomi^o **D**icitus est enī galien^o & decius **E**t sub illo passi sunt beatus sxt^o & laurentius circa annū dñi ccx. Hofredus quoqz in libro suo qui dicitur antheonides asserit q galien^o vocatus ē alio noie decius **R**efert gregl. in li. dyalo. q in sabinia quodam monialis fuit que carnis qui dem continentiaz habuit. sed lingue peccitatatem nō declinavit **H**ec dū in ecclia sancti laurentij fuiss^o sepulta ante altare martiris a demonis

bus secata. pars illesa permanet. altēa concrematur. ita q mane ad ustio visibiliter appareret Gregorius quoqz turoñ. ait q quidam sacerdos dum ecclesiam quandaz sāti laurentij repararet & trabs quodam nimium breuis esset. rogauit beatum laurentium. vt qui pauperes fuerat sue inopie subueniret. **Q**ue subito sic excrevit vt pars nō modica abundaret **Q**uam partez sacerdos minutatum incidit & multas inde infirmitates sanabat **R**efert gregorius in libro dyalogo rū q qdam insuper presbiter noie sanctulus laurentij ecclesiam a longobardis incensā reparare volēs artifices multos oduxit **Q**uadaz autem vice dum quid eius apponere non haberet. premissa oratiōe in elibani respexit. & ibidem candi dissimum panem inuenit **S**ed cum vij ad vnius prandij esum tribus personis sufficere videretur. laurentius artifices suos nolens deficere sic predictum panez multiplicari fecit q in alimentum decem dierum operarijs cunctis suffecit **I**n ecclia sancti laurētij apud mediolanū vt refert vincentius in sua cronica calix quidam cristallinus mire pulcritudinis habebatur **Q**ui cum in quadam solēnitate ad altare a dyacono portaretur. clapsus e manib^o in terrā cecidit & statim dimicuit fuit **A**ut diaconus merens fragmenta collegit et sup altare ponens beatum laurentium exorauit & fractū calicem integrum & soli datum recipit Legitur quoqz in libro de mi

aa3

raculis beate virginis q̄ quidam
iudex Stephan⁹ nomine rome erat
qui munera libenter accipiēs m̄tro
rū iudicia puertebat **H**ic tres do/
mos ecclesie sancti laurentij et vñū
ortum sancte agnetis violenter ab/
stulit et ablata iniuste possebit **A**c/
cidit aut̄ ut moreret et ante dei iu/
dicium ducereb⁹ **O**ue sanct⁹ lauren/
cius cernens ad eū cū nimia indig/
natione accessit et trib⁹ vicib⁹ bra/
chium eius durissime strinxit et do/
lore nimia cruciavit. **S**ancta vero
agnes cū alijs virginib⁹ respicere
in eū noluit h̄ faciē suaz ab eo auer/
tit **L**unc iudex sup eū sententiaz fe/
rens dixit **Q**m̄ aliena substraxit et
munera accipiēs veritatē vendidit
In loco iude pditoris tradatur.
Sanctus vero plectus quez idem
stephanus in vita sua valde dilexe/
rat ad beatū laurentiū et sanctam
agnetem accedens p eo veniā pre/
cabatur **I**llis vero et beata virgie
p eo orantib⁹ ccessum est vt ei⁹ ani/
ma ad corp⁹ rediret et ibidem tri/
ginta dieb⁹ penitentiaz ageret **A**c/
cepit insup a beata virgine in man/
datis vt ps Beati immaculati. in
gulis diebus vite sue diceret **T**ūqz
ad corpus redisset. brachiū ei⁹ ita
erat liuidū et adustū achi hic in cor/
pore passus esset **Q**uod signum in
eo extitit quo ad vixit. **M**ale ergo
ablata restituens et penitentiam a/
gens die tricelma migravit ad do/
minum **L**egitur quoqz in vita
sancti Hynrici imperatoris q̄ duz
iſe et Ranegundis vror eius vir/
gines insimul pmaneret. dyabolo

instigante de quodā milite vrorez
suspectā habens sup candētes vo/
meres .xv. passibus nudis pedib⁹
incedere eā fecit **Q**ue ascendēs dix/
it **S**icut me ab hynrico et ab omni/
bus intactaz nouisti ita xp̄e me ad
iuua **C**ui vox dicit. **V**irgo maria
te virginem liberabit **T**otaz ergo
candēte massaz illesa pcurrat **C**ū
ergo cesar ob̄iſſet multitudo mari/
ma demonū aī cellā cuiusdā here/
mite trāſibat **C**ui apta fenestra in/
terrogauit vltimū qui naz esset **E**t
ille Legio demonū sum⁹ q̄ ad mor/
te cesaris pperam⁹ si forte pprū in
eo repire possim⁹ **A**diurat aut̄ vt
ad se redeat **Q**ui rediens dixit **N**i
hil pſecim⁹. qz dū falsa vroris sus/
picio et alia bona et mala in statēa
fuisserit posita. adust⁹ ille laurenti⁹
olla aureā imensi ponderis attulit
et dū supasse videbamur. olla iac/
tata. ps alia statere plurimū pōde/
rauit **T**ūc ergo irat⁹ vñā aurez ol/
le p̄cipi. **O**lla calicē vōbat quē dic/
tus cesar ecclie enistens quā in speci
ali deuotione habuerat in honore
sancti laurentij fieri fecerat. cui p̄c
magnitudinē due aures inerat **R**e/
ptūqz est et impatorē tūc obiſſe et
vñā aurē calicis fractā esse **R**efert
Hegl. in regis. q̄ dū p̄cessor suus q̄
dā ad corp⁹ sancti laurentij ppera/
re cupet et vbinā corp⁹ ei⁹ esset ne/
ciret. subito corpus eius ignorāter
aperit omnesqz qui p̄ntes erāt taz
monachi qz mansionarij qui corp⁹
eius viderunt infra quidecim dies
mortui sunt **N**otandum q̄ passio sā/
ti laurentij inter sanctorū martirū

passiones excellentissima videb^e e^c
in quatuor sicut ex dictis sancti ma-
ximi epⁱ & beat^r aug^r colligit. Pri-
mo in passionis acerbitate Secun-
do in effectu siue utilitate. Tercio i-
stantia siue fortitudine. Quarto
in mirabili pugnat modo victorie
Primo ergo excellentissima fuit
in pene acerbitate. sicut dicit beat^r
maxim^r ep^s vel sibi quosdā libros
ambro. Nō ei fratres beatus lau-
renti^r breui vel simplici passione pi-
mitur. Naz qui gladio pcutis semel
morit. qui in flamarū camino mer-
gitur uno impetu liberatur. Hic at
longa & multiplici pena cruciae ut
mors ei non desit ad supplicium & de-
sit ad finem. Legimus beatos pue-
ros in penarū suarū deambulasse
flammis & igneos globos pedib^r
conculcare. Unde et beat^r laurēti
us non minore gloria preferendus
est. Siquidem illi in penarū suarū
flamnis ambulabant. hic in ipso sup-
pliciū sui igne discubuit. Illi vestigii
pedum conculcarunt incendia. iste
laterum suorum diffusione restrin-
gitur. Illi stantes in pena eleuatis
manibus orabant ad dñm. iste p-
stratus in sua pena toto corde do-
minū depcabat. Et notandum q^r be-
atus laurēti post beatū stephanū
inter ceteros martyres primatū te-
nē dicit. Nō qr maiora sustinuerit
q^r ceteri martyres cum multi tantā
penā et aliqui etiā maiore sustinu-
isse legant. Sed hoc ppter tres cas-
dicitur simul occurrentes. Primo p-
pter locum passionis. quia rome q^r
est caput mundi & ubi est sedes a-

postolica passus est. Secundo ppter p-
dicationis officiū qr officiū predi-
cationis diligenter impleuit. Ter-
cio ppter laudabile distributionē
thesaurorū quos omnes sapienter
paupib^r distribuit. Tres rōes
ponit magister Wilhel. altisodo
Quarto ppter autenticū & appro-
batū eius martirium. Quia eti de
aliquibus maiora tormenta legan-
tur tñ hoc autenticum non habet
et aliquā in dubium vertitur. Ilhuius
autez passio est in ecclesia valde so-
lēnis et approbata. Unde et multi
sancti in suis sermonib^r eius passio-
nem approbant et confirmant. Quin-
to ppter dignitatis gradum quia
fuit archidiacon^r sedis aplice post
quem ut aiunt in romana sede ar-
chidiacon^r non surrexit. Sexto pro-
pter seuiciaz tormentorū qr grauis-
sima supplicia pculit vtpote qui su-
per cratem ferreā assatus fuit. In
de eo dicit beat^r augl. Laceratos
artus et multa verbez sectione cō-
cisos subiecto precipit igne torri-
vt per cratē ferreā q̄ iā d̄ feruē o-
tinuo vim in se h̄eret vrendi. cōuer-
sorū alterna mutatione mēbrorū
fieret cruciatus vehemētior & pēa
pductioz. Secundo fuit excellētissima
in effēciū siue utilitate. Ip̄a enī pene
acerbitas sibi Augl. & maximū fec-
cū glorificatiōe sublimē. opinione
et fama celebrē deuotiōe laudabi-
lem. et imitatiōe insignem. Primo
igīt glificatiōe sublimē. In augl.
diē. Deuisti. psecutor in martirē cō-
seuisti & auxisti palmā dum aggredie-
gas penas. Nūquid non ad victo-